2

АВТОРСКИЙ ДОГОВОР № ………
г. Москва                                                                     «_____» ___________ 20___ г.

Фонд поддержки и развития адвокатуры «Адвокатская инициатива», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице исполнительного директора Мизиковой Елены Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Автор», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Фонд поручает, а Автор принимает на себя обязательства по подготовке и предоставлению для публикации в «Новой адвокатской газете»  (далее – «Газета») печатных материалов правового и научно-практического характера (далее – «Произведения»).

1.2. Автор гарантирует соблюдение им авторских прав других лиц при создании Произведений и то, что на момент передачи Произведений Фонду будет обладать соответствующими авторскими правами на Произведения. При несоответствии действительности заявленных гарантий Автор несет полную ответственность перед Фондом и другими лицами.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Фонд обязуется:
2.1.1. Принимать и публиковать (издавать) Произведения в Газете.

2.1.2. Распространять Произведения путем издания, продажи, сдачи в прокат или наем на территории всего мира.

2.1.3. Редактировать Произведения (в том числе сокращать), не изменяя при этом смысловую нагрузку, заложенную в Произведениях.

2.1.4. Публиковать Произведения под подлинным именем, под вымышленным именем (псевдонимом) или без указания имени Автора (анонимно) – при условии дачи на это соответствующего указания Автора, зафиксированного в рукописи Произведения.

2.1.5. Отказаться от публикации (издания) Произведения при несоответствии Произведения тематике Газеты, а также в случае подготовки Произведения ненадлежащего качества и (или) нарушения Автором пункта 1.2 настоящего Договора.

2.1.6. Переводить Произведения на иностранные языки с целью их дальнейшего издания и распространения.

2.1.7. Размещать Произведения в сети Интернет.

2.1.8. Тиражировать (воспроизводить) и распространять Произведения на компакт-дисках, дискетах и других видах носителей.

2.1.9. Издавать и распространять Произведения в сборниках, выпускаемых Фондом.

2.1.10. От своего имени, как обладатель исключительных авторских прав на Произведения, осуществлять судебное и иное преследование в отношении лиц, неправомерно использующих Произведения и нарушающих права Фонда.

2.1.11. Вправе использовать знак охраны авторского права («копирайт»), который состоит из латинской буквы «С» в окружности, – ©, наименования Фонда, года первого опубликования очередного номера Газеты.

2.1.12. При издании Произведения в очередном номере Газеты бесплатно передать Автору два экземпляра периодического издания.

2.2. Автор обязуется:
2.2.1. Предоставлять для публикации произведения по тематике Газеты. При этом Произведения должны носить практический или научно-практический характер.

2.2.2. При подготовке материалов учитывать пожелания и рекомендации Фонда.

2.2.3. При цитировании в Произведении произведений других авторов делать обязательную ссылку на имя таких авторов и источник заимствования. При отсутствии такой ссылки всю ответственность за нарушение авторских прав другого автора несет Автор.

2.2.4. Представлять рукопись Произведения в печатном варианте, в виде записи на компьютерной дискете или посредством передачи на e-mail Фонда.

2.2.5. Без письменного согласия Редакции не передавать Произведения третьим лицам.

2.2.6. Перерабатывать Произведения путем внесения в него изменений, дополнений или сокращений в случае поступления соответствующих распоряжений Фонда.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость материалов определяется согласно расценкам, установленным Фондом и предусмотренным Положением об авторском гонораре Фонда.

3.2. Оплата производится один раз в квартал не позднее 10 числа месяца, следующего за кварталом.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или их полномочными представителями.
4.2. Автор оставляет за собой право забрать Произведение (дискету и/или распечатку) в случае, если оно не будет опубликовано в Газете в течение пяти месяцев с даты его передачи Фонду.

4.3. Права на другие способы использования Произведения переходят к Фонду с даты публикации Произведения в Газете.

4.4. Возможные споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров.

4.5. Заголовки статей настоящего Договора предусмотрены для удобства пользования текстом Договора и не будут приниматься во внимание при толковании его условий.

4.6. При заключении настоящего Договора предшествовавшие этому переговоры и переписка теряют силу.

4.7. Фонд обязуется использовать Произведение в полном соответствии с условиями настоящего Договора.

4.8. При расторжении Договора исключительные авторские права на опубликованные Произведения остаются за Фондом.

4.9. Настоящий Договор заключен на русском языке в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному экземпляру для каждой Стороны).

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 декабря 2009 г.

5.2. Настоящий Договор автоматически продлевается на неопределенный срок и на тех же условиях, если по окончании срока действия настоящего Договора стороны продолжают надлежащим образом исполнять свои обязательства по нему.

5.3. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе одной из сторон сторона инициатор расторжения письменно за один месяц до предполагаемого момента расторжения настоящего Договора уведомляет об этом другую.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Фонд поддержки и развития адвокатуры «Адвокатская инициатива»
119002, Россия, г. Москва,

пер. Сивцев Вражек, д. 43

Р/с 40703810638180131953

в Сбербанк России (ОАО) г. Москва,
Вернадское отделение, № 7970

БИК 044525225

К/с 30101810400000000225

ИНН 7704502779

КПП 770401001

ОКПО 71268717

ОКВЭД 73.20

Телефон: 787-28-35

Факс: 787-28-36

Исполнительный

директор

__________________ Е.А. Мизикова

	Автор
Ф.И.О.

________________

Паспорт №_________Серия________

Дата выдачи _____________________

Где выдан _______________________

_________________________________

Прописка________________________

ИНН____________________

Пенсион. Страх.св-во_______________

Банк

Название _______________________

________________________________

ИНН_________________

БИК_________________

Кор/сч. _____________________

Рас/сч. ______________________

Лиц/сч. __________________________

Конт.дан. ___________________

__________________Ф.И.О.

PAGE
2